
２０２０年２月２１日

保護者の皆さまへ

上智福岡中学高等学校

校長 大石 英雄

新型コロナウィルスへの対応について

保護者の皆さまには、平素から本校の教育につきまして、ご理解、ご協力いただき

心から感謝申し上げます。

さて、報道等でご存じの通り、昨日、福岡市で新型コロナウィルスの感染者が出た

ことが発表されました。今後もこの感染症についてはさらなる拡大が懸念されます。

本校としてはこの状況に適切に対応していく所存です。

現在、文部科学省から学校に対して以下のような注意喚起がなされております。本

校もこの指針にしたがって対応してまいりますが、保護者の皆さまもご承知おきくだ

さい。

① 手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底するよう指導する。

② 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心が

けるよう指導する

③ 保護者との連携を密にし、健康観察を徹底して行い、生徒に下のような発熱等

の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養するよう指導する。

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合(解熱剤を飲み続けな

ければならない場合も同様)

・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合

なお、本校においては各教室に手洗い・咳エチケットのポスターを各教室に掲示し

て、感染症予防の指導をするとともに、２５日(火)より校舍入口にアルコール消毒剤

を設置致します。またこの週末の３連休は不要不急の外出はできるだけ避け、自宅学

習するように生徒をご指導ください。

今後、新たな状況や緊急に対応しなければならない状況が発生した場合は、ホーム

ページ及びメール配信システムでご連絡をさせていただきます。保護者の皆さまのご

理解、ご協力をお願いします。


